
6.12.2018 16:30:36

DODATEK č. 2
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017=067 ze dne 28.5.2018

(ev.č. SMVS 107V512000004)

L Smluvní strany

1. Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ60162694
zaměstnanec pověřený jednáním:

vedoucí oddělení investic Praha odboru řízení staveb
Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Oprávnění zástupci projednání:
ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

(technický dozor stavebníka dle § 152 stavebního
zákona)

Bankovní spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Hradební 772/12, P.O. BOX 45, 110 05 Praha 1
Datová schránka: hjyaavk
(dále jen "objednatel”)

a

TECHNI8ERV, spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 5239
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Baarova 231/36, 140 00, Praha 4
442 64 020
CZ44264020

na základě pověření ze dne 1. 11. 2016

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

Fax:
E-mail:
Datová schránka: k8r6j6r
Adresa pro doručování: TECHNISERV, spol. s r.o., Moskevská 86, 101 00 Praha 10
(dále jen „zhotovitel44)

Dodatek č.2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-067 1



6.12.2018 16.30.36

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 16. 8. čl. 16 Závěrečná ujednání smlouvy o dílo č. 
6440-OŘS1 -2017-067 ze dne 28. 5. 2018 ve znění dodatku č. 1 ze dne 31. 10. 2018 na zhotovení díla - 
stavby „Praha - Výstavba propojení Hradní stráže a Pražského hradu“ (dále jen „smlouva") dohodly na 
znění dodatku č. 2 smlouvy (dále jen „tento dodatek"):

2. Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je upřesnění předmětu smlouvy a s tím související úprava smluvní ceny díla
z důvodu změny výkopů, změny délky trasy a změny typů zařízení.

3. Předmět dodatku

1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2. 1. článku 2 smlouvy byla zjištěna potřeba 
provedení prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci uvedené 
v bodě 2.1.1. odst. 2.1. čl. 2 smlouvy (dále jen ,,PD“) a v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „položkový 
rozpočet"), které objednatel, projektant ani zhotovitel nemohl před zahájením prací předpokládat, 
jsou od zakázky neoddělitelné a nezbytně nutné pro řádné dokončení stavby (dále jen „vícepráce").

2. Mezi smluvními stranami bylo dále dohodnuto, že v návaznosti na provedení vfceprací nebudou 
zhotovitelem realizovány některé práce, činnosti a dodávky obsažené v PD a v položkovém rozpočtu 
(dále jen „méněpráce").

3. Vícepráce a méněpráce jsou podrobně popsány ve Zjišťovacím protokolu víceprací a méněprací č. 
1, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku, a finančně vyčísleny ve Změnovém 
listu č. 1, který je jako příloha č. 2 nedílnou součástí tohoto dodatku, a podle kterého činí:

cena víceprací:
+ 98 776,90 Kč vč. DPH (81 633,80 Kč bez DPH, 17 143,10 Kč 21% DPH) 

cena méněprací:
- 324 083,50Kč vč. DPH (267 837,60 Kč bez DPH, 56 245,90 Kč 21% DPH)

tj. snížení o:
225 306,60 Kč vč. DPH (186 203,80 Kč bez DPH, 39 102,80 Kč 21% DPH)

4. Cena díla specifikovaná v odst. 3.1. a 3.2. článku 3. Cena díla se mění takto:

2 962 996,57 Kč bez DPH 
622 229,28 Kč DPH 21%

3 585 225,85 Kč včetně DPH

(slovy: tři miliony pět set osmdesát pět tisíc dvě stě dvacet pět korun českých osmdesát pět haléřů) 
Celková cena je rozepsána v Rekapitulaci stavby, která je jako příloha č. 3 nedílnou součástí tohoto 
dodatku.

4. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisných výtiscích, z nichž objednatel obdrží 3 
výtisky a zhotovitel obdrží 1 výtisk. Nedílnou součástí tohoto dodatku je
Příloha č. 1 - Zjišťovací protokol víceprací a méněprací č. 1 - počet stran: 1 
Příloha č. 2 - Změnový list č. 1 - počet stran: 3 
Příloha č. 3 — Rekapitulace stavby - počet stran: 1.

Dodatek č.2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS 1-2017-067 2



6.12.2018 16:30:36

3. Tento dodatek je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní
strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí sjeho obsahem, což potvrzují svými
podpisy.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho
uveřejnění dle zákona o registru smluv.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“),
povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku.

-7-12- 2018
- 7 -12- 2018

V Praze dne: V Praze dne:

Za

vedoucí oddělení investic Praha
odboru řízení staveb AHNM UM ZiMIVIUU V pOT VI Vlil

TECHNISERV, spol. s r.o.
na základě pověření

Nabytí účinnosti:

Dodatek č.2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2017-067 3



Agentura hospodaře ní s nemovitým majetkem
odbor řízení staveb

Hradební772/12,P.O.BOX 45,Praha1 PSČ 11005; IČ:60162694,datováschránkahjyaavk

ZJIŠŤOVACÍPROTOKOLVÍCEPRACÍAMÉNĚPRACÍč. 1

Akce:
Objednatel:

Zhotovitel:
Číslo SoD:
Projektant:
Uživatel:
ev.č. SMVS:

Praha - Výstavba propojení Hradní stráže a Pražského hradu
ČR - MO, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, zaměstnanec pověřený jednáním:
Vedoucí oddělení investic Praha odboru řízení staveb Agentury hospodaření
s nemovitým majetkem,
TECITNISERV, spol. s r.o., Baarova 231/36, 140 00, Praha 4
6440-OŘS1-2017-067 ze dne 28. 5. 2018
SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/15, 140 00 Praha 4
VZ 8595
107V512000004

TECHNICKÝ POPIS A ZDŮVODNĚNÍ VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ

V průběhu realizace stavby „Praha — Výstavba propojení Hradní stráže a Pražského hradu“
byla po zahájení jednotlivých stavebních prací zjištěna potřeba provedení prací, činností a
dodávek (dále jen vícepráce), které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci a objednatel,
projektant ani zhotovitel je nemohl před zahájením prací předpokládat, jsou od zakázky
neoddělitelné a nezbytně nutné pro řádné dokončení stavby.

Objednatel zkontroloval rozsah a oprávněnost předložených víceprací a odsouhlasil tyto práce
z hlediska věcného obsahu, rozsahu a množství

ZL č. 1 -

V průběhu provádění výkopových prací bylo zjištěno, že trasu výkopu bude nutno posunout.
Tím dochází ke zkrácení trasy. Současně byla použita již dříve položená chránička pod
chodníkem.

Dále v místnosti strážnice není možno vyvést zakončení kabelu v plánovaném místě, místnost
je v rekonstrukci. Zakončení a rozvaděč bude umístěn v sousední místnosti.

Vypracoval:





Rekapitulace stavby

akce: Praha - Výstavba propojení Hradní stráže a Pražského hradu
zhotovitel: TECHNISERV, spol. s r.o.
smlouva o dílo č. 6440-OŘS1-2017-067


